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گزارش »توسعه ایرانی« از موج جدید افشاگری  
در بحران لیبی 

تلاش برای سلب 
مسئولیت!

جهان 3

 بحران لیبی همچنــان ادامه دارد و به طرز فزاینــده ای روز به روز 
به پیچیدگی آن افزوده می شــود. پرونده ای که به قول برخی ناظران 
بین المللی بــه دلیل تعدد و تضــاد منافعِ بازیگران دخیــل در آن به 
جنگ جهانی در مقیاس کوچکتر شــبیه اســت. حالا که لیبی اسیر 
درگیری های خونین و البته یک نبرد طاقت فرسای اطلاعاتی - نظامی 
است، این ســوال مطرح می شود که چرا در کشــورهایی مانند لیبی، 
مصر یا عراق، پس از آنکه رهبران آنها ســقوط می کنند و رسانه های 
آنها تیترِ »ســقوط دیکتاتور« را برای مطلب اصلی خود برمی گزینند، 
یکباره به هم ریختگی وســیع در حوزه میدانی و سیاسی رخ می دهد و 
چندی بعد شاهد درگیری های مســلحانه و گسترش آن به یک نبرد 
تمام عیار هستیم. این واقعیتی تلخ است که در خاورمیانه و جای جای 
آفریقا، زمانی که یک رهبرِ اقتدارگرا از دور خارج می شود، بحران تمام 
آن سرزمین را دربرمی گیرد. پس از سقوط شخص اول در این کشورها 
در فاز نخست یک منازعه سیاسی رخ می دهد که به دلیل نفوذ عمیق 
ارتش و نظامیان در ساختار سیاسی کشور، نظامیان افسارِ کار را به دست 
می گیرند و می تازند و حتی ممکن است همانند مدل مصر یا سودان، 
کشور را به دست خود بگیرند. در برخی کشــورها مانند عراق یا لیبی 
اوضاع به صورت دیگری است. در این کشورها نخست شاهد فروافتادن 
ساختار سیاسی هســتیم و درنهایت خلأ قدرت به وجود می آید. این 
همان لحظه حساس و خطرناکی است که »مخاصمات مسلحانه داخلیِ 
غیربین المللی« رخ می دهد. اگرچه این لفظ )مخاصمات مســلحانه 

داخلیِ غیربین المللی( بخشی از تفسیر حقوق بشردوستانه...

روحانی دستور تسریع بررسی لوایح منع خشونت را صادر کرد

قتل رومینا و غبارزدايی موقت از حقوق متروکه کودکان
شهرنوشت 6

سياست 2

مجلس یازدهم افتتاح شد؛

تقوی: نه وکیل الدوله هستیم، نه معاندالدوله

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز به کار یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی، خاطرنشان کردند: تعامل برادرانه با قوای 
مجریه و قضائیه و نســخ قوانین زائد توصیه  اینجانب به نمایندگان ملت 

است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، حجت الاســلام محمدی گلپایگانی رئیس 
دفتر مقام معظم رهبری پــس از آغاز به کار رســمی یازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی، پیام رهبر انقلاب خطاب به منتخبان جدید 

را قرائت کرد.
رهبر انقلاب در این پیام یکی از الزامــات در رأس امور بودن مجلس 
را حضور نمایندگان فعال، منظم، پاکدســت، امانتدار و دارای شناخت 
از شــرایط و اولویت های کشور دانســتند و با تأکید بر اینکه »اقتصاد و 
فرهنگ« در صدر اولویت های کشــور اســت، نمایندگان را به مسائلی 
همچون اولویت دادن به معیشت طبقات ضعیف، اصلاح خطوط اصلی 
اقتصاد مثل اشتغال و تولید و تورم، رعایت تقوا و انصاف در انجام وظایف 
نظارتی، موضع گیری های انقلابی در حوادث مهم و تعامل برادرانه با قوای 

مجریه و قضائیه توصیه کردند.
رهبر انقلاب با ابراز خرسندی از آغاز دور جدید مجلس و رخ نمایاندن 
این پیشانیِ باشــکوه و درخشان مردم سالاری اســلامی در برابر چشم 
جهانیان، از همت و انگیزه ملت برای تشــکیل مجلس تشکر کردند و به 

منتخبان جدید تبریک گفتند.
ایشــان تعبیر امــام راحل مبنی بــر در رأس امور بــودن مجلس را 
جامع ترین توصیف برای شــأن و وظیفه مجلس دانستند و افزودند: اگر 
قانون را راه کشور به سمت قله ها و مقصدهای معین شده در قانون اساسی 

بدانیم، مجلس، متعهدِ این ریل گذاری و رهگشایی حیاتی است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم حرکت همگان در مســیر 
قانون، به ظرفیت های موجود برای ضمانت اجرای قانون در قوه قضائیه 
و همچنین در خود مجلس نظیر حــق تحقیق و تفحص، حق ردّ و قبول 
مدیران ارشد دولت و حق تذکر، سؤال و استیضاح اشاره کردند و گفتند: 
اگر قانون، درست و بســنده و قابل اجرا باشد و از ضمانت های اجرای آن 

به درستی استفاده شود، کشور به هدفهای والای خود دست می یابد.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر نقش اساسی نمایندگان در نشاندن 
مجلس در جایگاه شایســته آن، افزودند: آنگاه که نمایندگان مجلس با 
شناخت درست از شرایط و اولویت های کشــور و با کارشناسی، حضور 

فعال و منظم، پاکدستی و امانتداری، وظایف خود را انجام دهند، مجلس 
نقطه امید مردم و نقطه اتکای مجریــان و به معنی حقیقی در رأس امور 

کشور خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای، سرگرم شدن به حواشی زیان بار، وارد کردن 
انگیزه های ناسالم شخصی و جناحی، سهل انگاری در کار و دسته بندیهای 
ناســالم قومی و منطقه ای را آفات عمده نمایندگی مجلس دانستند و با 
تأکید بر اقتصاد و فرهنگ به عنوان دو اولویت اصلی کشور، گفتند: در باب 
اقتصاد، علاوه بر مشکلات عمده مشهود، نمره مطلوبی در باب عدالت در 
دهه پیشرفت و عدالت به دست نیاورده ایم و این واقعیتِ ناخواسته باید 
همه را به تلاش فکری و عملی در باب معیشــت طبقات ضعیف به مثابه 

اولویت وادار سازد.
ایشان برای رفع این نقیصه، اصلاح خطوط اصلی اقتصاد ملی مانند 
»اشتغال، تولید، ارزش پول ملی و تورم« و »مبنا قرار دادن سیاستهای 
کلی اقتصاد مقاومتی« را مورد توجه قرار دادند و با اشاره به یک وظیفه 
نزدیک مجلس یعنی تنظیم برنامه هفتم توسعه کشور خاطرنشان کردند: 
توجه به این وظیفه و نیز توجه به کاهش نقش تعیین کننده نفت خام در 
منابع مالی دولت که فرصت مغتنمی برای ترسیم خط اقتصادی کشور 

است، توصیه دیگر اینجانب به شما عزیزان است.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر رعایت تقوا و انصــاف و اجتناب از 
حُب و بغض های شــخصی و جناحی در انجام وظیفه نظارتی مجلس، 
افزودند: همکاری نمایندگان با یکدیگر، درهم تنیدگی تجربه مجربان 
با شــور و حرارت جوانان و تازه واردان، مســابقه در عملِ پاکیزه و نیکو 
و عدم مســابقه در احراز این یا آن جایــگاه، موضع گیری های انقلابی 
در حوادث مهم جهانــی و داخلی، اهتمام به مرکــز پژوهش ها و دیوان 
محاســبات، صدور آرامش و اطمینان به افکار عمومی کشور در نطقها، 
تعامل برادرانه با قوای مجریه و قضائیه، نســخ قوانیــن زائد و مزاحم و 
 اجتناب از تکثر و تراکــم قوانین، توصیه های دیگر این جانب به شــما 

نمایندگان ملت است.
حضرت آیت الله خامنــه ای با ابــراز اطمینان از اینکــه رعایت این 
ســرفصل ها به ملت ثابت خواهد کرد انتخاب آنان درست بوده و میل به 
حضور در انتخابات را افزایش خواهد داد، در پایــان از نمایندگان دوره 
پیش مجلس بویژه از رئیس پرانگیزه و پر تلاش آن آقای دکتر لاریجانی 

قدردانی کردند.
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